presentan en negrita los testimonios. Respecto a los datos bibliográficos, se reparten entre el encabezamiento y el final de cada texto: en el encabezamiento se cita el nombre de la colección junto al año del documento. Tras el texto, se ofrecen los datos del documento en cuestión: número, data de mes y día, letra A si se trata de un original y, por último, número y página del volumen en el que se encuentra.

Los testimonios recogidos son los siguientes:

Mauro, ra

- (1) Sahagún (1047)
Et illlo (sic) que in Sancta Christina ganauit, id est: V^o boues, XXX obes, I^o asino, I^o mauro, VI^o tapede et VI^o plumazo palio et la ganza, V^o kauallos, XII^{as} equas, II^{os} potros, VI^{os} boues, X porcos, VII cubas et I^a por erigere, XXXIII areizat? [...] (Doc. n.º 504, septiembre, 26. A. vol. II, p. 178).
- (2) Gradefes (1091)
Et donabimus tibi ea pro calumniam / quod habuisti contra nos de illa maura de Auro Duce, que abuimus per furtum et conrogauimus te, proinde et pro sua calumnia qui cadebat super nos / denominato CCLXXX solidos [...] (Doc. n.º 10, abril, 18. A. vol. I, p.16).
- (3) Catedral de León (1097)
Id est: / ad parte regis corte Cipriano Bobo, [...], fornus in solare regis, corte de Martino Adefonso, suo mauro, corte que fuit / de Muza pegualero, corte [...] (Doc. n.º 1294, abril, 18. vol. IV, p. 610).

Mauros, as

- (4) Otero (854)
Tiui concedo cum tuos calterios et tuas cruces, tiui uindo et concedo et confirmo, / pro que masdastis ipsos mauros in rio de Donna, quando tuo filio Flazino presserunt* (Doc. n.º 1, mayo, 6. vol. I, p. 48).

*Parece que se trata del verbo *matar*, dado el uso alternativo que se hace en esta obra de la *d* y la *t* (Ruiz Asencio *et al.* 2014: 180). Así pues, debería interpretarse como *matasteis*.
- (5) Sahagún (949)
Alia quoque domui utensilia, scilicet, [...]; animalia, videlicet, mulos tres et equos tres, equas dece; rescula, scilicet, octo iuga bobum, baccas LX, obes CC, mauros II, quinta portio in duobus mulinis in ribulo de Zeia (Doc. n.º 114, agosto, 13. vol. I, p. 149).
- (6) Sahagún (958)
Die post ingressum regis in Legione [...]; et fuit ingressio regis in urbe regia postquam fugavit illos mauros qui venerant cum Froila Vigilani ad regiam

pennam, videlicet III^a feria post kalendas agusti; [...] (Doc. n.º 159, junio, 5-agosto, 13 [sic]. vol. I, p. 197).

- (7) Catedral de León (1038)
*Mortarios et conquos II, aquamanile I, coginas II^{as}, azetrelis II, ciriale I. Kauallos X, mulos VII, asinos II, iugos de boues XX, uakas LXXX cum uitulos. **Mauros VII, mauras III^{or}*** (Doc. n.º 970, agosto 31. vol. IV, p. 108).
- (8) Catedral de León (1086)
*Cum omni sua rem, et toto meo ganato quanto duxit / de kasa de meo patre, quantum abeo uel abere potuero, id est, m[ulos, caualllos, equas, boues], uackas, greges ouium siue porcos, **mauros, mauras**, lectos palios, tapetes, genapes, [...]* (Doc. n.º 1240, septiembre, 20. vol. IV, p. 525).
- (9) Catedral de León (1090)
*Genabes duas cum plumacis, almuzalla una, allifafe I^a, vakas III^{or} cum filiis, **mauros duos*** (Doc. n.º 1248, mayo, 14. vol. IV, p. 536).
- (10) Catedral de León (1091)
*I^o palonpare et II iugos de boues cum suas atiuas et terras / ubi arent et II^{os} **mauros** et III arenzatas de uineas et XL^a obiculas et XX inter porcos et porcas, I tapete et II^{as} uenapes landas [...]* (Doc. n.º 1258, mayo, 14. vol. IV, p. 551).
- (11) Catedral de León ([1090-1091])
*Et post ambo migrauerint, reuertatur ad sedem Sancte Marie, ubi pertinet, cum terris, uineis et cum omnibus edificiis suis, etiam et **cum mauris uel liberis, si ibi inuenti fuerint*** (Doc. n.º 1263, [sin información sobre mes y día]. vol. IV, p. 561).

Moro (no consta), ra

- (12) Otero (1098)
*Et in illa de Soribas fuit de suo auolengo, / de illo comite, et quando se ueno illo comite de / Berizo aduxo cunsigo sua criacione, per nomin/nados Aznar et Çanel et I^o **mora, Iouida, sua / lauadera**, et alia multa criacione, etredes de <sua> / uilla de Soribas* (Doc. n.º 304, agosto, 6 [posterior a]. vol. I, p. 428).

Moros, as

- (13) Otero (1045)
*Dono: **morros [sic] et moras**, serbus et ancillas, cabalos, cum frenos et sellas, mullus et mullas, cum frenos et sellas, boues et [uac]as, equas brauas, pecora permisque numero centum, lectus percopertus de palio [...]* (Doc. n.º 237, febrero, 9. vol. I, p. 337).
- (14) Otero (1076)
*Et in alias ereditates, quantum potuerimus inuenire uel ganare, aut gana/[tum], aurum et argentum, uestimentum obtimum et bonum, mulos, kaballos, uakas, boues, oues, **moros, moras**, serbus et ancillas, palio et / crezisco, lectos cohupertos, dono et concedo tiui, [...]* (Doc. n.º 278, enero, 1. A. vol. I, p. 390).

Mauricello o maurizello, lla

- (15) Catedral de León (939)
Et accepit de uos pro it, in precio, id est: mula maurizella / cum freno et sella, et boues III^{es} de quinque quinque solidos, et II^{os} lentius linios de sinculos / solidos, et scutum in X argencios (Doc. n.º 129, enero, 23. A. vol. I, p. 200).
- (16) Catedral de León ([960])
Quamobrem accepimus de uos, in dono siue in nostra offertione, discos uero argenteos duos, uaso I skolfito deaurato; kauallo I per colore rosello, cum sella argentea et freno argenteo; et alio kauallo mauricello, cum sella uermelia et freno aluo; mulo I amarello, pelle I^a hotege et manto furuz (Doc. n.º 333, diciembre, 6. A. vol. II, p. 114).
- (17) Sahagún (976)
Et ego Fredenandus Assuriz prolis una cum coniunge mea Tota dedimus onorem ad domino nostrum Ordonius principem, id est, mulo vagio et kavallo vagio et item kavallo maurizello et duos vasos in LX^a LX^a (sic) solidos et CC solidos argentio [...] (Doc. n.º 285, agosto, 25. vol. I, p. 344).
- (18) Sahagún (1030)
Et iterum / inquietabit me ipso Annaia pro ipso pacto et dum non abebam unde me redimere, rursum reintroibi in manibus suis; / ac pactastis pro me ad ipso Annaia kauallo maurizello, qui fuit de Petro Ansuriz, ualente solidos CC (Doc. n.º 427, julio, 25. vol. II, p. 79).
- (19) Otero (1031)
Et pro confirmandam hanc /cripturam accepimus de te kauallo colore maurizello, ualente solidos dos, et accipitre mutato io obtimo (Doc. n.º 196, agosto, 6. vol. I, p. 288).

Maurisco (no consta), ca